2.1) หัวข้อลักษณะภายนอก เช่น รูปร่าง สี กลิ่น รส ซึ่งใช้วิธีทดสอบพิจารณาด้วยประสาทสัมผัสทั้งห้า และเกณฑ์มาตรฐานให้เป็นไปตามตามลักษณะที่กำหนดไว้ในตำรับผลิตภัณฑ์สมุนไพรที่ขึ้นทะเบียน แจ้งรายละเอียด หรือจดแจ้ง

2.2) หัวข้อการปนเปื้อน เชื้อจุลินทรีย์ ซึ่งใช้วิธีทดสอบพิจารณาด้วยตำราบริติชฟาร์มาโคเปีย ฉบับ ค.ศ. 202 เล่มที่ 1 - 5 (British Pharmacopoeia 2020 Volume I - V) หรือตำรามาตรฐานยาสมุนไพรไทย ฉบับปี พ.ศ. 2563 (Thai Herbal Pharmacopoeia 2020) และเกณฑ์มาตรฐานให้เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานค่าความบริสุทธิ์ หรือคุณลักษณะอื่นอันมีความสำคัญต่อคุณภาพ สำหรับตำรับผลิตภัณฑ์สมุนไพรที่ขึ้นทะเบียน แจ้งรายละเอียด หรือจดแจ้ง พ.ศ. 2564

2.3) ในส่วนของหัวข้อการปนเปื้อนโลหะหนัก ความแตกต่างจากน้ำหนักเฉลี่ย ปริมาณสารสำคัญ ตัวทำละลายตกค้าง ค่าความเป็น กรด- ด่าง ปริมาตรบรรจุ ขนาดอนุภาค และสิ่ง แปรกลปลอมซึ่งใช้วิธีทดสอบเกณฑ์มาตรฐานพิจารณาด้วยตำรามาตรฐานยาสมุนไพรไทย ฉบับปี พ.ศ. 2563 (Thai Herbal Pharmacopoeia 2020) หรือตำรามาตรฐานยาแผนไทยฉบับปี พ.ศ. 2563 (Thai Herbal Preparation Pharmacopoeia 2020) หรือวิธีการทดสอบอื่นที่สำนักงานคณะกรรมการ อาหารและยาเห็นชอบ แล้วแต่กรณี